Постановление от 14.11.2018 № 5665
Об организации и проведении Районного

 конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»

в Щёлковском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 17 Календарного плана культурно-массовых мероприятий Щёлковского муниципального района на 2018 год, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2017 № 8364 «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий в Щёлковском муниципальном районе в 2018 году» (с изменениями от 09.02.2018 № 609, от 19.02.2018 № 819, от 25.05.2018 № 2730, от 23.07.2018 №3752, от 02.10.2018 №4955) Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести 07.12.2018 года с 11:00 до 20:00 в Муниципальном автономном учреждении Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» Районный конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» в Щёлковском муниципальном районе (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе (далее - Положение).

3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Конкурса.
4. Муниципальному автономному учреждению Щёлковского муниципального района «Щёлковский районный культурный комплекс» (далее - Учреждение) (Поташникова О.И.):

    4.1.  Подготовить и провести Конкурс;

          4.2. Осуществить финансирование Конкурса, согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2018 год;

          4.3.
Разработать сценарный план Конкурса, предоставить   территорию, оборудование, а также организовать работу сотрудников Учреждения;

          4.4.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и  после проведения Конкурса;

          4.5. Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Конкурса;
4.6. Принять меры по усилению антитеррористической защищённости объекта при проведении Конкурса;
4.7. Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждения о возможных осложнениях обстановки.
5. Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:
5.1. Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Конкурса;

5.2. Приглашение представителей средств массовой информации на Конкурс.

6.
Рекомендовать:
6.1.
 Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Конкурса;
6.2.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Конкурса.

 7.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
8.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                  А.В. Валов

                  Утверждено

Постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района
От_14.11.2018___№-__5665__
П О Л О Ж Е Н И Е

Районного конкурса патриотической песни
«Я люблю тебя, Россия!»,

1. Цели и задачи конкурса:

· выявление и поддержка молодых талантов, содействие их творческому   росту, стимулирование творчества  профессиональных и самодеятельных авторов в создании новых  высокохудожественных произведений патриотической тематики;

· совершенствование исполнительского мастерства участников;

· пропаганда песен о Великой Отечественной войне, о Родине, о комсомоле;

· стимулирование творческой активности жителей Щёлковского района;

· воспитание уважения к истории России, любви к родному краю.

2. Время и место проведения конкурса

                     Торжественное открытие конкурса состоится 07 декабря 2018 года в 11:00 часов в МАУ ЩМР «Щёлковский районный культурный комплекс», по адресу: Московская  область,  г. Щёлково, ул. Пушкина, д. 22
3. Условия проведения и участники конкурса

                     В конкурсе  принимают участие солисты - вокалисты, вокальные ансамбли (не более 12 человек), хоровые коллективы - в классическом, эстрадном, народном направлении, независимо от их ведомственной принадлежности Щёлковского муниципального района  и  других городов и  районов Подмосковья.
НОМИНАЦИИ:

· «Я помню, я горжусь!» (песни советских и российских   композиторов о Великой Отечественной войне);
· «С чего начинается Родина…» (песни о Родине, родном крае, любимом городе);

· « Не расстанусь с Комсомолом…» (песни о ВЛКСМ)
    Участники исполняют одну песню из любой номинации.
                 Конкурсанты исполняют песню под фонограмму (минус), a-cappella, самостоятельный аккомпанемент.

                Не допускается использование фонограммы с записью бэк-вокальной партии.
               Общее время исполнения конкурсной программы участника не должно превышать 5 минут.

               Оргкомитет конкурса оставляет за собой право вносить изменения и дополнения в порядок проведения конкурса.
                 Конкурс  проводится по следующим возрастным группам:

                                 первая                    от  8 до 11лет;

          вторая                    от 12 до 15лет;

          третья                    от 16 до 18лет;
          четвертая               от 19 до 25лет;
          пятая                      от  26 лет и старше
                 Возрастная группа для вокальных ансамблей и хоровых коллективов определяется по среднему возрасту участников коллектива.

                  Для участия в конкурсе необходимо представить анкету -  заявку установленного образца. Заявки принимает Оргкомитет до 26 ноября 2018 года. телефон  , Заявку высылать e-mail: konkursrdk@mail.ru (с пометкой «Конкурс патриотической песни»).

                  По вопросам конкурса обращаться по телефону: 8-905-575-26-68

 Лаврова Екатерина Владимировна.

                  Контакты: Щёлковский районный культурный комплекс     8-496-56-2-74-18
                                   4. Жюри конкурса.  Критерии оценки

       Выступление участников оценивает жюри, в состав которого входят специалисты в области вокального искусства. Решение жюри обсуждению и  пересмотру - не подлежит. Жюри вправе присуждать или не присуждать, делить места. Жюри вправе прервать выступление конкурсантов в соответствии с положением о регламенте и характере произведения.
                 Критерии оценки:

· вокальное мастерство;

· артистизм;
· сценическая культура;

· соответствие репертуара требованиям настоящего Положения о конкурсе и возрасту участников;

· оригинальность и индивидуальность исполнения;
· качество музыкальной фонограммы.
                       5. Подведение итогов и  поощрение участников конкурса

                    Все участники конкурса награждаются дипломами «За участие» Победители конкурса определяются жюри в каждой возрастной категории и номинации. Они награждаются   дипломами «Лауреат конкурса» и поощрительными призами.  Награждение   Лауреатов конкурса состоится в день проведения конкурса.

АНКЕТА  -  ЗАЯВКА

На участие в районном  конкурсе патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
07 декабря 2018 года
Название ансамбля, хорового коллектива________________________________________

___________________________________________________________________________
Наименование учреждения____________________________________________________

___________________________________________________________________________

Количество участников       ___________________________________________________
Возраст участников             ____________________________________________________
Ф.И.О. отдельного исполнителя, возраст_________________________________________

____________________________________________________________________________
Номинация:__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Программа:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя коллектива (полностью) ____________________________________
____________________________________________________________________________

Ф.И.О. концертмейстера (полностью)____________________________________________

____________________________________________________________________________
Музыкальное сопровождение(указать тип носителя)_______________________________
                                                                          ________________________________
«       » ___________  2018 г.                              подпись руководителя учреждения
                                                                              М.п.